COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PL Nº 1292, DE 1995 – LICITAÇÃO

Anexo II, Pavimento Superior – Sala 165-B

Telefones: (61) 3216-6267/ Fax: (61) 3216-6225

REQUERIMENTO Nº        /2018

(Deputado Joaquim Passarinho PSD-PA)

Requer a realização de Seminário no

Estado do Pará, com os convidados

discriminados abaixo, a fim de discutir as

mudanças contidas em PL e apensados

acerca da  Lei de Licitações.

Senhor Presidente,

                    Nos termos do Art. 24, Inc. III e XIII, combinado com o Art. 33

do Regimento Interno, solicito que seja submetido aos membros dessa

Comissão Especial a solicitação de realização de Seminário fora do Edifício

Sede, no Estado do Pará, com vistas a debater as alterações a serem procedidas

na Lei de Licitações. Nesse sentido, peço a gentileza de convidar as seguintes

instituições:

1. Governo do Estado do Pará: Governador Simão Jatene;

2. Prefeitura de Belém: Prefeito Zenaldo Coutinho;

3. Assembleia Legislativa do Estado do Pará – ALEPA: Deputado Márcio

Miranda;

4. Sindicato da Indústria da Construção do Pará – SINDUSCON: Presidente

Alex Dias Carvalho;

5. Federação das Indústrias do Pará – FIEPA: Presidente José Conrado

Azevedo Santos;

6. Associação Comercial do Pará

7. Conselho de Jovens Empresários: Presidente Eduardo Shiji Yamoto.

É relevante salientar que os Entes Federados (União, Estados,

Distrito Federal e Municípios) atendem solicitações da população, com vistas a

que o setor público lhes proporcione seu desenvolvimento estrutural, por meio

de custeio e de investimento. Sendo assim, traduz-se muito importante a

participação dos setores proeminentes do Pará, no sentido de debater as

mudanças propostas por esta Casa e outras que vierem a ser oferecidas,

visando à adequação do projeto de lei às diferentes realidades do Brasil.

Sala da Comissão, 09 de abril de 2018.

Deputado Joaquim Passarinho

PSD/PA